THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 34/1997/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 1 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khắc phục hậu quả bão lụt ở các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long

và các tỉnh Phú Yên, Khánh Hoà, Bình Định, Lao Cai

 ______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 4472-NN/PCLB ngày

30/12/1996 và ý kiến của Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn các tỉnh Đồng bằng sông Cửu Long sử dụng

nguồn vốn đầu tư được bổ sung năm 1996 (công văn phân bổ số 6755-BKH/TH ngày

21/12/1996 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư) để tu sửa bờ bao, bờ vùng nội đồng. Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn kiểm tra, hướng dẫn các địa phương thực hiện các biện pháp cần thiết,

huy động sức dân và các phương tiện để tiêu nước úng, khắc phục tình trạng lũ rút chậm, bảo

đảm sản xuất đông xuân kịp thời vụ...

Điều 2.- Trích dự phòng ngân sách Trung ương năm 1997 trợ cấp các tỉnh có tên dưới đây

khắc phục hậu quả bão lụt:

Khánh Hoà: 1.000 triệu đồng, Phú Yên: 1.000 triệu đồng, Bình Định: 1.000 triệu đồng, Lao

Cai: 380 triệu đồng,

Trích kinh phí sự nghiệp về di dân kinh tế mới năm 1997 do Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn quản lý cấp cho tỉnh Quảng Nam - Đà Nẵng 1.200 triệu đồng để di chuyển 776 hộ

dân thuộc các huyện Điện Bàn, Duy Xuyên ra khỏi khu vực có nguy cơ sạt lở ven sông Thu

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8763